
UCHWAŁA NR XX/188/20 
RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE 

z dnia 16 czerwca 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szubin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 i 1579, Dz. U. z 2020 poz. 150, 284 i 875), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nakle nad Notecią, Rada Miejska w Szubinie 
uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szubin, zwany dalej „regulaminem”, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy i miasta Szubin. 

§ 2.  Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.); 

2) właścicielach nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością; 

3) Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (zwanym dalej PSZOK) - rozumie się przez to punkt 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych prowadzony przez Gminę Szubin; 

4) kompostowniku - rozumie się przez to urządzenie (rodzaj skrzyni) lub miejsce (dół) służące do 
kompostowania odpadów organicznych. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1.  Właściciele nieruchomości utrzymują czystość i porządek poprzez: 

1) prowadzenie selektywnej zbiórki następujących frakcji odpadów: 

a) papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury, 

b) metali oraz opakowań z metali, 

c) tworzyw sztucznych oraz opakowań z tworzyw sztucznych, 

d) szkła oraz opakowań ze szkła, 

e) opakowań wielomateriałowych, 

f) bioodpadów, 

g) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

h) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

i) zużytych baterii i akumulatorów, 

j) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

k) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

l) zużytych opon, 

m) popiołu, 

Id: 55B8BDB3-D1AC-4423-9842-4DAA5789D38E. Podpisany Strona 1



n) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, 

o) odpadów tekstyliów i odzieży; 

2) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego położonych bezpośrednio przy nieruchomości. Obowiązek ten realizowany jest poprzez 
usuwanie zanieczyszczeń i umieszczanie ich przy krawężniku chodnika od strony jezdni w sposób 
niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

2. Pozostałe odpady, po wysegregowaniu odpadów wskazanych w § 3 ust. 1 pkt. 1, stanowią 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, które umieszcza się w pojemnikach do tego przeznaczonych. 

3. Obowiązku prowadzenia selektywnej zbiórki bioodpadów w workach nie posiadają mieszkańcy 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady we 
własnych przydomowych kompostownikach. 

4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego; 

2) dokonywania tych czynności w miejscach o utwardzonym podłożu, z wyjątkiem miejsc służących do 
użytku publicznego (ulice, place, skwery itp.) oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji; 

3) ograniczenia podejmowanych czynności wyłącznie do mycia nadwozia pojazdu. 

5. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą obejmować jedynie drobne 
naprawy związane z bieżącą eksploatacją pojazdu. 

Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 4. 1.   Nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy należy wyposażyć w szczelne, zamykane i o 
odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej pojemniki do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych o minimalnej pojemności: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) 60 l do 2 osób w gospodarstwie domowym, 

b) 120 l od 3 do 5 osób w gospodarstwie domowym, 

c) 2 x 120 l lub 240 l od 6 do 8 osób w gospodarstwie domowym, 

d) 3 x 120 l lub 1 x 240 l i 1 x 120 l powyżej 8 osób w gospodarstwie domowym; 

2) dla nieruchomości w zabudowie wielolokalowej (m. in. wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie) stosuje się  
pojemniki dostosowane do liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustala się minimalną pojemność 
worka lub pojemnika przeznaczonego do selektywnego zbierania frakcji określonych w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. a-f 
w zależności od liczby osób w gospodarstwie domowym: 

1) do 4 osób - 1 worek lub pojemnik 120 l; 

2) od 5 do 8 osób  - 2 worki lub pojemniki w rozmiarze 120 l; 

3) dla większej liczby osób należy zwiększyć liczbę worków lub pojemność pojemników, aby zapewnić 
minimum objętości worka lub pojemnika na każdą koleją osobę. 

3. Nieruchomość lub część nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, należy wyposażyć w szczelne, zamykane i o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej pojemniki 
do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o minimalnej pojemności: 

Id: 55B8BDB3-D1AC-4423-9842-4DAA5789D38E. Podpisany Strona 2



1) 3 l na każdego ucznia i pracownika dla szkół i przedszkoli wszelkiego typu; 

2) 10 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej dla lokali handlowych, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
120 l na lokal; 

3) 15 l - dla lokali gastronomicznych na jedno miejsce konsumpcyjne, z zastrzeżeniem, iż każdy z tych 
punktów winien być wyposażony w co najmniej jeden pojemnik 120 l; 

4) 10 l - na jednego pracownika w zakładach rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, magazynach, 
hurtowniach, placach budowy, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach lekarskich, lecznicach, 
aptekach, na 1 łóżko w : szpitalach, domach pomocy społecznej, hotelach, motelach, pensjonatach, 
gospodarstwach agroturystycznych, internatach, noclegowniach, schroniskach dla osób bezdomnych, 
zakładzie poprawczym, pomieszczeniach biurowych związanych z wykonywaniem wolnych zawodów, 
z zastrzeżeniem, iż każdy z tych punktów winien być wyposażony w co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 l; 

5) dla targowisk: 2 l pojemności pojemnika na 1 m2 powierzchni targowiska; 

6) dla cmentarzy: 2 l pojemności pojemnika na jedno miejsce pochówku; 

7) co najmniej jeden pojemnik 120 l dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji; 

8) dla ogródków działkowych - 5 l pojemności pojemnika na jedną działkę w okresie od 1 kwietnia do 
31 października każdego roku. 

4. Na terenie nieruchomości zamieszkałych odpady zbierane selektywnie, o których mowa w § 
3 ust. 1 pkt 1 lit. a-f zbierane są w pojemnikach lub workach w następujący sposób: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury zbierane są w workach koloru niebieskiego 
oznakowanego napisem: "PAPIER", 

b) metale, opakowania z metali, tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych oraz opakowania 
wielomateriałowe zbierane są łącznie w workach koloru żółtego oznakowanego napisem: "METALE, 
TWORZYWA SZTUCZNE", 

c) szkło oraz opakowania ze szkła zbierane są w workach koloru zielonego oznakowanego napisem: 
"SZKŁO", 

d) bioodpady zbierane są w workach koloru brązowego oznakowanego napisem: „BIO"; 

2) w zabudowie wielolokalowej: 

a) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury zbierane są w pojemnikach koloru niebieskiego 
oznakowanego napisem "PAPIER", 

b) metale, opakowania z metali, tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych oraz opakowania 
wielomateriałowe zbierane są łącznie w pojemnikach koloru żółtego oznakowanego napisem "METALE, 
TWORZYWA SZTUCZNE", 

c) szkło oraz opakowania ze szkła zbierane są w pojemnikach koloru zielonego oznakowanego napisem 
"SZKŁO", 

d) bioodpady zbierane są w pojemnikach koloru brązowego oznakowanego napisem „BIO". 

5. Poszczególne frakcje odpadów wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. a-o przyjmowane są ponadto 
w PSZOK. 

§ 5. 1.   Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymać pojemniki w czystości oraz w miarę potrzeb 
dezynfekować, utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

2. Dopuszcza się podstawienie pojemników przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. 
W takim przypadku obowiązek utrzymania pojemnika w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowych 
i technicznym spoczywa na przedsiębiorcy. 

Id: 55B8BDB3-D1AC-4423-9842-4DAA5789D38E. Podpisany Strona 3



§ 6.  Warunki rozmieszczenia pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych określa rozporządzenie 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r., poz. 1065). 

§ 7.  Na drogach i miejscach publicznych odpady gromadzi się w koszach ulicznych o minimalnej 
pojemności 35 litrów. Kosze uliczne powinny być umieszczone w pasach dróg publicznych, na przystankach 
komunikacyjnych, w parkach i na skwerach oraz innych miejscach użytku publicznego.  

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 8. Odbiór odpadów musi następować w terminach zapewniających właściwy stan sanitarno - porządkowy 
nieruchomości i powinien się odbywać w następujących terminach: 

1) odpadów niesegregowanych (zmieszanych): 

a) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż 
co 14 dni, 

b) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielolokalowej - nie rzadziej 
niż co 7 dni, 

c) z terenu nieruchomości lub części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy - nie rzadziej 
niż co 14 dni; 

2) odpadów o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. a-e: 

a) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż 
co 28 dni, 

b) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielolokalowej - nie rzadziej 
niż co 14 dni, 

c) z terenu nieruchomości lub części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy - nie rzadziej 
niż co 28 dni; 

3) odpadów o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. f w okresie od kwietnia do  października: 

a) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż 
co 14 dni, 

b) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielolokalowej - nie rzadziej 
niż co 7 dni; 

4) odpadów o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. f w okresie od listopada do marca: 

a) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż 
co 28 dni, 

b) z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielolokalowej - nie rzadziej 
niż co 28 dni. 

§ 9. 1.   Określa się szczegółowy sposób pozbywania odpadów komunalnych przez właścicieli 
nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach, a w terminach odbioru 
odpadów udostępnić przedsiębiorcy odpowiadającemu za  odbieranie odpadów komunalnych; 

2) papier i tekturę oraz opakowania z papieru i tektury należy: 

a) zbierać w workach lub pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy 
odpowiadającemu za  odbieranie odpadów komunalnych lub 

b) przekazać do PSZOK; 

3) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych należy: 

Id: 55B8BDB3-D1AC-4423-9842-4DAA5789D38E. Podpisany Strona 4



a) zbierać w workach lub pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy 
odpowiadającemu za  odbieranie odpadów komunalnych lub 

b) przekazać do PSZOK; 

4) szkło i opakowania ze szkła należy: 

a) zbierać w workach lub pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy 
odpowiadającemu za  odbieranie odpadów komunalnych lub 

b) przekazać do PSZOK; 

5) bioodpady należy: 

a) kompostować we własnych przydomowych kompostownikach, 

b) zbierać w workach lub pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy 
odpowiadającemu za  odbieranie odpadów komunalnych lub 

c) przekazać do PSZOK; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazać do PSZOK; 

7) przeterminowane leki i chemikalia - przeterminowane leki należy umieszczać w specjalnych pojemnikach 
usytuowanych w aptekach na terenie gminy i miasta Szubin oraz Urzędzie Miejskim w Szubinie, natomiast 
chemikalia przekazać do PSZOK; 

8) zużyte baterie i akumulatory należy: 

a) przekazywać zbierającemu zużyte baterie i akumulatory w rozumieniu ustawy dnia 24 kwietnia 2009 r. 
o bateriach i akumulatorach (Dz. U. z 2019 poz. 521 ze zm.) lub 

b) umieszczać w specjalnych pojemnikach na terenie miasta i gminy Szubin lub 

c) przekazać do PSZOK; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy: 

a) przekazywać zbierającemu zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w rozumieniu ustawy dnia 
11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2019 poz. 1895 ze zm.) 
lub 

b) przekazać do PSZOK; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazać do PSZOK; 

11) zużyte opony należy przekazać do PSZOK; 

12) wystudzony popiół należy przekazać do PSZOK; 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi należy  umieszczać w specjalnym pojemniku usytuowanym w Urzędzie Miejskim w Szubinie lub 
przekazać do PSZOK; 

14) odpady tekstyliów i odzieży należy: 

a) umieszczać w specjalnych pojemnikach usytuowanych na terenie gminy i miasta Szubin lub 

b) przekazać do PSZOK. 

2. Pojemniki lub worki w dniu odbioru należy wystawiać w widocznym i dostępnym miejscu do godz. 600 

(obowiązek ten nie dotyczy nieruchomości wielolokalowych, przy których istnieje możliwości bezpośredniego 
dojazdu do miejsca ustawienia pojemnika). Wystawione worki lub pojemniki powinny zostać wystawione do 
granicy nieruchomości, na chodnik, drogę, w sposób niewymagający wejścia na teren nieruchomości przez 
pracowników firmy odbierającej odpady. Pojemniki należy ustawić tak, by nie stwarzały zagrożenia dla innych 
użytkowników ciągów komunikacyjnych oraz bezpieczeństwu ruchu drogowego.  

3. Transport odpadów do PSZOK właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny 
koszt. 

Id: 55B8BDB3-D1AC-4423-9842-4DAA5789D38E. Podpisany Strona 5



4. Odpady dostarczane do PSZOK należy umieszczać w pojemnikach, kontenerach lub urządzeniach 
przystosowanych do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów. 

5. W przypadku dostarczenia odpadów do PSZOK w formie zmieszanej, dostarczający odpady jest 
zobowiązany do ich posortowania w PSZOK. W przypadku braku posortowania odpadów, obsługa PSZOK 
może odmówić ich przyjęcia. 

§ 10. 1.   Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych zobowiązany jest do wywozu nieczystości ciekłych i osadów. 

2. Zbiornik bezodpływowy należy systematycznie opróżniać i nie dopuszczać do jego przepełnienia się, 
i wylewania nieczystości na powierzchnię terenu, przy czym częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych 
powinna być określona jako iloraz średniego, rocznego zużycia wody i pojemności zbiornika bezodpływowego, 
i odbywać się nie rzadziej, niż dwa razy w roku. Dopuszcza się zmniejszenie ilości wywożonych nieczystości 
ciekłych o ilość bezpowrotnie zużytej wody, gdy jej wielkość jest ustalona na podstawie odrębnego licznika. 

3. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych winna być 
zgodna z instrukcją eksploatacji oczyszczalni przydomowych. 

§ 11. Nieczystości ciekłe odbierane od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy i miasta 
Szubin winny być przekazywane do punktu zlewnego, wskazanego w zezwoleniu na prowadzenie działalności 
na terenie gminy Szubin. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 12.  W celu wypełnienia wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, Gmina 
Szubin podejmuje następujące działania w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów, ograniczenia ilości 
odpadów oraz ich negatywnego oddziaływania na środowisko : 

1) dążenie do obniżenia poziomu zanieczyszczeń odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, 

2) intensyfikacja działań edukacyjno-informacyjnych ukierunkowanych na zapobieganie powstawaniu 
odpadów oraz promujących odpowiednie sposoby postępowania z odpadami, 

3) promowanie wykorzystywania produktów wytwarzanych z materiałów służących do ponownego użycia lub 
przetworzenia, a tym samym unikanie stosowania artykułów jednorazowych, 

4) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

§ 13. 1.    Właściciele nieruchomości powinni zapobiegać powstawaniu odpadów i ograniczać ich ilości, 
a także podejmować działania mające na celu ułatwienie poddania procesom odzysku wytworzonych odpadów, 
w tym poprzez selektywne zbieranie odpadów.  

2. Wytwórcy odpadów komunalnych, w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów oraz zmniejszenia 
ich objętości powinni: 

1) opróżniać opakowania z pozostałości produktu przed umieszczeniem ich w pojemniku lub worku na 
odpady selektywne, 

2) redukować objętości odpadów opakowaniowych poprzez zgniatanie plastikowych butelek, opakowań 
wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem ich w pojemniku, worku na odpady zbierane 
w sposób selektywny. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14.  Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy w szczególności: 

1) prowadzenie zwierząt domowych poza terenem nieruchomości na uwięzi lub w transporterze, a psów 
wykazujących agresywność i psów ras uznawanych za agresywne dodatkowo w kagańcu; 

2) wyprowadzanie zwierząt domowych wyłącznie pod opieką osób dających gwarancje opanowania 
zwierzęcia w momencie rozdrażnienia; 

3) zwalnianie zwierzęcia domowego na terenie nieruchomości z uwięzi wyłącznie, gdy nieruchomość jest: 

Id: 55B8BDB3-D1AC-4423-9842-4DAA5789D38E. Podpisany Strona 6



᠆ ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez zwierzę, 

᠆ zabezpieczona przed dostępem osób trzecich, 

᠆ odpowiednio oznakowana tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem, zawieszoną przy wejściu na posesję; 

4) zwalnianie zwierzęcia domowego poza terenem  nieruchomości wyłącznie, pod warunkiem iż: 

a) zwierze jest oznakowane lub zaopatrzone w oznakowaną obrożę, umożliwiające identyfikację 
utrzymującego to zwierzę domowe, 

b) utrzymujący zwierzę sprawuje nad nim kontrolę; 

5) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę domowe - obowiązek ten 
nie dotyczy: 

a) osób niewidomych i niedowidzących, 

b) właścicieli psów asystujących funkcjonariuszom Policji, 

c) służb ratowniczych korzystających z z pracy psów służbowych w trakcie wykonywania zadań 
służbowych, 

d) psów - opiekunów osób niepełnosprawnych, 

e) psów używanych do dogoterapii. 

§ 15. 1.   Obowiązek unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych należy do: 

1) osób posiadających zwierzęta; 

2) zarządcy drogi, gdy padłe zwierzę znajduje się na jezdni lub w obrębie pasa drogowego. 

2. Padlinę zwierząt i ich części należy usunąć niezwłocznie, przy czym zaleca się, by czynności te 
wykonywać za pośrednictwem firmy świadczącej usługi w zakresie utylizacji padłych sztuk zwierząt. 

Rozdział 7. 
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 16.  Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
z wyjątkiem nieruchomości: 

1) na terenach o zabudowie wielolokalowej; 

2) na terenach o zabudowie zwartej jednorodzinnej; 

3) na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej. 

§ 17. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej utrzymywanie zwierząt gospodarskich możliwe jest, 
jeżeli: 

1) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone, i usuwane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych, i podziemnych; 

2) prowadzona hodowla nie będzie powodowała uciążliwości, w szczególności zapachowych dla 
współużytkowników i użytkowników nieruchomości sąsiednich; 

3) przestrzegane będą obowiązujące przepisy przepisów sanitarno-epidemiologiczne. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 18. 1.    Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary zabudowane na terenie gminy i miasta Szubin. 

2. Deratyzację przeprowadza się co najmniej dwa razy w roku w dniach od 1 do 30 kwietnia oraz od 1 do 
31 października. 

Id: 55B8BDB3-D1AC-4423-9842-4DAA5789D38E. Podpisany Strona 7



3. Miejsca wyłożenia trutek powinny być odpowiednio oznaczone z określeniem terminu ich wyłożenia 
i zabrania. 

Rozdział 9. 
Przepisy końcowe 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szubina. 

§ 20. Traci moc uchwała nr XXVI/322/16 Rady Miejskiej w Szubinie z dnia 3 listopada 2016 roku 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szubin ogłoszona dnia 
10 listopada 2016 roku w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego (Dz. Urz. 
z 2016r. poz. 3929). 

§ 21. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Kijowska 

Id: 55B8BDB3-D1AC-4423-9842-4DAA5789D38E. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 2010 ze zm.) w art. 4 stanowi, że rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego
inspektora sanitarnego uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Dalsze zapisy
art. 4 precyzują i ustalają zamknięty katalog zagadnień, które muszą być przedmiotem uchwalonego
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

W dniu 6 września 2019 roku weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579 ze
zm.). Zmiany wprowadzają m.in.: obowiązek segregacji dodatkowych frakcji odpadów, różnicowanie opłat dla
osób, które zagospodarowują bioodpady w przydomowych kompostownikach, zaostrzają kary za
gospodarowanie odpadami niezgodne z przepisami.

Niniejsza uchwała dostosowuje swoje zapisy do obecnie obowiązującego prawa oraz zmieniających się
potrzeb mieszkańców gminy Szubin.

Uwzględniając przedstawione powyżej uwarunkowania, podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za
zasadne.

 

Przewodnicząca Rady

Anna Kijowska 

Id: 55B8BDB3-D1AC-4423-9842-4DAA5789D38E. Podpisany Strona 1




